vier Wände im Museumsformat, 8,5 mal 9 Zentimeter Platz hat 
doch wohl jeder zwischen Setzkasten und weinendem Harlekin 
an der Wand im Flur. So groß ist nämlich Goyas »Judith und 
Holofernes« (sprich: Holooooferness), in Kreide und 
Wasserfarben auf Elfenbein, leider schon weg für 880000 Dollar 
(sprich: achthundertachtzigtausend). Wem 76,5 
Quadratzentimeter ein bißchen klein für 880 000 Dollar 
erscheinen, der sollte mal bei Rembrandts Bärtigem nachmessen. 
10,8 mal 7 Zentimeter (75,6cm2!) brachten 2,7 Millionen Dollar 
für seinen Besitzer Saul Steinberg, was einem Qua-
dratmeterpreis von pimaldaumen 32 Millionen Dollar ent-